
COPIA

N. Gen.le 798        del 05/11/2020

N. di Settore 335  del 05/11/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Riduzione impegno di spesa giusta Det.  728/729/730 del 25/09/2020-per acquisto 
abbonamenti servizio di trasporto  studenti pendolari.  .

Premesso:
Che con Determine n.° 728 del 25/09/2020 si e' provveduto ad impegnare la complessiva di € 39.000,00 a favore di 
INTERBUS;
Che con Determine n.° 729 del 25/09/2020 si e' provveduto ad impegnare la complessiva di € 13.000,00  a  favore di  
CITA:
Che con Determine n.° 730 del 25/09/2020 si e' provveduto ad impegnare la complessiva di €   5.000,00  a  favore di  
A.S.T.;
per acquisto abbonamenti per il servizio di trasporto  studenti pendolari periodo ottobre novembre e dicembre 2020 
per un totale di € 57.000,00  al capitolo 4512 del bilancio 2020;

Che per tale servizio a seguito dell'emergenza epidemiologica COVID-19, che ha disposto dal 24 ottobre al 24
novembre 2020 la chiusura delle scuole, si rende necessario procedere ad una riduzione di impegno spesa dal 
Cap 4512 bilancio 2020 per un totale di € 21.500,00;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto la Determina n° 16 del 27/02/2020,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore;



Visto il decreto del Ministero Dell'interno, in corso di pubblicazione ,che ha prorogato al 31 ottobre 2020 
termine ultimo per l'approvazione del bilancio di previsione esercizio 2020/2021;

D E T E R M I N A
Per le ragioni esposte in premessa:

1. Di ridurre la somma complessiva di €. 21.500,00 dal seguente capitolo di spesa 4512 bilancio 2020,così 
suddiviso:

giusto impegno Det. 728 del 25/09/2020 per € 16.000,00 a favore di INERBUS;

giusto impegno Det. 729 del 25/09/2020 per €   4.000,00 a favore di CITA;

giusto impegno Det. 730 del 25/09/2020 per €   1.500,00 a favore di A.S.T.;

2. Dare atto che la somma di cui sopra formerà economia di stanziamento;

3. Rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.°241/1990 chi il Responsabile del Procedimento è il
               Sig. Assennato Fabio;

4. Dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e     
pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo Decreto.

Il Responsabile del Settore
( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 05/11/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


